
 

           UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año de la Universalización de la Salud”  

EJZV/S.A. 

Cc: archivo  

 
Av. Juan Pablo II- Nº 306, Ciudad Universitaria, Bellavista – Callao –   469-0701  

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Nº 112-2020-CF-FIIS                                             

Bellavista, 14 de junio del 2020 
 

Visto el Oficio Múltiple N° 021-2020-R/UNAC/VIRTUAL referente a la selección de 23 docentes y 30 
estudiantes por Escuela Académica de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en virtud al artículo 58 de la Ley Universitaria N°30220, para citar a SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 
CONSEJO DE FACULTAD que se llevó a cabo a las 21:00 horas del día sábado 13 de junio de 2020, online, vía 
internet, utilizando la aplicación multiplataforma de video conferencia Hangouts Meet-Google que permite 
mantener conversaciones entre dos o más usuarios; al amparo del DU N°026-2020 que faculta a modificar 
el  lugar de la prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto y en el marco 
de la emergencia sanitaria por el  COVID – 19. 
 
Que, Visto el Oficio Múltiple N° 021-2020-R/UNAC/VIRTUAL referente a la selección de 23 docentes y 30 
estudiantes por Escuela Académica de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas para recibir 
capacitación en treinta y cinco (35) cursos virtuales, los que serán seleccionados entre el PMESUT y el 
coordinador académico de la universidad, para participar de esta capacitación se indica que los beneficiarios 
deben tener equipo informático (PC o Laptop) y acceso a internet, serán seleccionados por la UNAC y el 
PMESUT  . 
 
Que, en Sesión Extraordinaria del día sábado 13 de junio de 2020 se acordó aprobar según oficio múltiple de 
referencia N° 021-2020-R/UNAC/VIRTUAL la selección de veinte tres (23) docentes y treinta (30) estudiantes 
por Escuela Profesional para participar en el CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA 
UNIDAD EJECUTORA N° 118 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA BASICA SUPERIOR Y LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, mediante la cual se dará capacitación a las Universidades Nacionales 
para continuar brindando el servicio educativo de calidad online. 
 
El Consejo de Facultad en uso de las atribuciones que le confiere el Art.180 del Estatuto de la UNAC,  
  
RESUELVE: 
 

1º. Aprobar la selección según se detalla de 23 docentes de la Facultad de Ingeniería Industrial y de 
Sistemas para para participar en el CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA 
UNIDAD EJECUTORA N° 118 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA BASICA SUPERIOR Y LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
 

RELACIÓN DE DOCENTES EPII 
 

N° DOCENTE CATEGORIA DEDICACION 

1 Dr. Leoncio Juan Tito Ataurima Principal Tiempo parcial 



 

           UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año de la Universalización de la Salud”  

EJZV/S.A. 

Cc: archivo  

 
Av. Juan Pablo II- Nº 306, Ciudad Universitaria, Bellavista – Callao –   469-0701  

 

Resol. Nº 112-2020-CF-FIIS 
Pág. Nº 02 

 

2 Mg. Víctor Edgardo Rocha Fernández Principal Dedicación Exclusiva  

3 Mg. Paul Gregorio Paucar Llanos  Asociado Dedicación Exclusiva 

4 Mg. José Farfán García Asociado Tiempo completo 

5 Ing. Ivo Wilfredo Mariluz Jiménez Asociado Tiempo completo 

6 Mg. Héctor Gavino Salazar Robles Asociado Tiempo parcial 

7 Ing. Erwin Pablo Galarza Curisinche Auxiliar Tiempo completo 

8 Mg. Osmart Raúl Morales Chalco Auxiliar Tiempo completo 

9 Ing. Omar Túpac Amaru Castillo Paredes Auxiliar Tiempo completo 

10 Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas Auxiliar Tiempo completo 

11 Mg. Luis Sakibaru Mauricio Auxiliar Tiempo parcial 

12 Mg. Juan Carlos Bastidas Sánchez Auxiliar Tiempo completo 

 
RELACIÓN DE DOCENTES EPIS 

 
N° DOCENTE CATEGORIA DEDICACION 

1 Dr. Juan Francisco Ramírez Veliz Principal Tiempo completo 

2 Dr. Jorge Luis Camayo Vivanco Principal D.E 

3 Dr. Guillermo Antonio Mas Azahuanche Principal Tiempo completo 

4 Mg. Sally Karina Torres Alvarado Asociado D.E 

5 Mg. Loyo Pepe Zapata Villar Asociado Tiempo completo 

6 Dra. Erika Juana Zevallos Vera Asociado Tiempo completo 

7 Mg. Manuel Abelardo Alcántara Ramírez Asociado Tiempo parcial 

8 Mg. Yesmi Ortega Rojas Auxiliar Tiempo completo 

9 Mg. Gerber Federico Incacari Sancho Auxiliar Tiempo parcial 

10 Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz Auxiliar Tiempo completo 

11 Mg. Angelino Abad Ramos Choquehuanca  Tiempo completo 

 
 

2º. Aprobar la selección según se detalla de treinta (30) estudiante Escuela Profesional de la Facultad de 
Ingeniería Industrial y de Sistemas para para participar en el CONVENIO DE COOPERACION 
INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA UNIDAD EJECUTORA N° 118 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA BASICA SUPERIOR Y LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CODIGOS 

1 Fernando Valentin Via Sanchez 1725115029 

2 Nayeli Araceli Alarcon Moran 1725125133 

 



 

           UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año de la Universalización de la Salud”  

EJZV/S.A. 

Cc: archivo  

 
Av. Juan Pablo II- Nº 306, Ciudad Universitaria, Bellavista – Callao –   469-0701  

 

Resol. Nº 112-2020-CF-FIIS 
Pág. Nº 03 

 

 

3 ANDREA NICOLE SEMINARIO SÁNCHEZ 1815110069 

4 GUSTAVO ENRIQUE PAYTAN CARRILLO 1725115047 

5 ARNOLD CHRISTOPHER LLAMACPONCA PEÑA 1725125205 

6 MARIA DEL CARMEN CUEVA SILVA 1815120147 

7 DANIEL ESTEBAN ANDIA LEVANO 1725115092 

8 FELIX ANDRES OSORIO AGUILAR 1725125151 

9 ANGIE MARIA CHIPANA MENDIVIL 1815110042 

10 ALEJANDRA SELENE VILLAFRANCA ALBÁN 1815130029 

11 ALEXIS DEXTRE PANTOJA 1725165389 

12 ANGEL GABRIEL RODRÍGUEZ VALVERDE 1325110292 

13 KEVIN ALEXANDER HUAMAN VARGAS 1315160639 

14 LUIS RENATO MANCO RAMOS  1725165046 

15 FRANCISCO RAFAEL ROA PADILLA 1115120393 

16 DARIO ORLANDO SEBASTIAN 1915120279 

17 ROBERTO ANTONY VENTURA CAISAHUANA 1315110293 

18 LIZBETH LOPEZ BRICEÑO 1625115715 

19 YASURI NAHOMY NOEL VERAMENDI  1815120209 

20 RAÚL ALONSO CORDOVA AÑAZCO 1925210029 

21 MELANY EVERETT ROMERO URETA 1925110057 

22 ANDINNE MUNAYCO BENDEZÚ 1815160184 

23 JARIKZA NAGGELLY AGUIRRE CASTILLA 1815160344 

24 ROSSELL FRANCESS ROJAS RAMIREZ 1815160226 

25 LISETH ESTHEFANY SARAVIA VIOLETA 1815160236 

26 ALISSON ADRIANA MAMANI ROMERO 1815160139 

27 LAURA MELISSA CASTAÑEDA ÑAUPARI 1815160166 

28 LUIS FERNANDO POMALLANQUE PALOMINO 1815160032 

29 JAMPIER ANGEL TASAYCO 1815160362 

30 JEANET ANDREA TASAYCO FUENTES 1815160335 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SISTEMAS 

 
N° NOMBRES Y APELLIDOS CÓDIGO 

1 Jhosep Rivadeneira Usurin 1725215494 

2 Carlos Ushiñahua Sepulveda 1725225801 

3 Juan Diego Crisostomo Mendieta 1725215485 

4 Sandra Rocío Ydrugo Cusihuaman  1625215386 

5 Rodriguez Socualaya Johaquin Daniel        1815220324 



 

           UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año de la Universalización de la Salud”  

EJZV/S.A. 

Cc: archivo  

 
Av. Juan Pablo II- Nº 306, Ciudad Universitaria, Bellavista – Callao –   469-0701  

 

Resol. Nº 112-2020-CF-FIIS 
Pág. Nº 04 

 

 

6 Salazar Larenas Eliú Moisés      1815210032 

7 Oscar Alfredo Acosta Moríos 1825213055 

8 Angelly Dessire Castañeda Cáceres  1825213144 

9 Katherine Torres Ormeño 1625225465 

10 Miranda Segura Alder David 1915220073 

11 Ricardo Yone Leon Estela  1915210093 

12 Nilton Aldair Reynaldo Vidaurre 1825213276 

13 Evans Del Jair Hinostroza Yañez 1825223579 

14 Sebastian Tineo Tenorio 1825223499 

15 Luis Alberto Neyra Espada 1615215312 

16 Cesar Giancarlos Del Rio Sullon 1615215294 

17 Lizbeth Milagros Ore Juscamayta 1715260352 

18 Luis Miguel Villalobos Villanueva 1525210447 

19 Nelson Manuel Custodio Barreto 1615225355 

20 Anali Tamay Muñoz 1715220029 

21 Geraldine Brigitte Campos Candela 1715260272 

22 Grecia Noelia Cáceres Otiniano 1815220207 

23 Leonardo De la Cruz Vasquez 1716262216 

24 Ros mery huamani becerra   1415260331 

25 Carlin Felix Luiggy Giovanny  1915210021 

26 Garcia Perez Cristopher Alexander  1915220117 

27   

28   

29   

30   

 
 

3º. Transcribir la presente Resolución al señor Rector, VRA, VRI, y a los interesados. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 


